
Historia powstania Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Sejnach sięga 1875 roku, 

kiedy to 2 grudnia powstaje w Sejnach Towarzystwo Ochotnicze do Gaszenia Ognia. 

Założycielem Towarzystwa jest Jakub Chełmiński a w jego skład wchodzi dwudziestu trzech 

polskich urzędników. Pierwszym Naczelnikiem zostaje Jakub Chełmiński. Każdy wstępujący 

do Towarzystwa wnosił swój wkład finansowy w wysokości trzech rubli i płacił wpisowe 

jeden rubel. Był to na owe czasy niewątpliwie wysoki udział  wstępującego, dlatego nie każdy 

w owym czasie mógł zostać strażakiem. W roku 1876 rozpoczęto konkretne wyposażanie 

jednostki w umundurowanie, hełmy i w ubrania wyjściowe dla Zarządu.  Energiczne działania 

Naczelnika i Zarządu Towarzystwa Ochotniczego do Gaszenia Ognia spowodowały, 

że w ciągu piętnastu lat działalności stworzono straż dwustuosobową z pełnym 

umundurowaniem bojowym i wyjściowym. Organizacja składała się z trzech oddziałów 

bojowych i trzydziestoosobowej orkiestry dętej.  W 1876 roku w Guberni powstało 

452 pożary, w których spaleniu uległo 785 budynków. 
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W 1877 roku powstaje 387 pożarów w wyniku, których spaleniu uległo 801 budynków. 

W roku 1978 Burmistrzem Sejn zostaje Bronisław Kwiatkowski, który jednocześnie zostaje 

Prezesem  Towarzystwa Ochotniczego do Gaszenia Ognia., Sejny liczą wówczas 

4307 mieszkańców, którzy zamieszkują w 249 domach.  

W Towarzystwie Ochotniczym rozpoczyna aktywną działalność Aleksander Bogdanowicz. 

Palność na terenie administracyjnym Guberni jest wciąż duża.  W roku 1879 powstaje 

449 pożarów, które obejmują 1071 zabudowań.
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W roku 1881 roku jednym z pierwszych organizatorów Straży Pożarnej Włodzimierz 

Grudziński zostaje Burmistrzem Miasta i kolejnym Prezesem Towarzystwa. 

Rok 1887 to kolejne zmiany w Towarzystwie Ochotniczym. Prezesem zostaje Ferdynand 

Dembiński a w skład Zarządu wybrany zostaje kpt. Policji Konstanty Dementiew i Bronisław 

Nowacki. Funkcje Skarbnika powierzono Antoniemu Wołągiewiczowi. W tamtych czasach 

Straż Pożarna posiada kapelana, którym jest wikary Marcin Czapulewicz. Do Zarządu 

wybrano ponadto Józefa Akielewicza i Gustawa Krejtnera – urzędników miejskich.  

Towarzystwo zmienia swoja nazwę na „dobrowolnyje pożarnoje, obszczestwo” w skład, 

którego wchodzą trzy przeszkolone oddziały Straży Pożarnych. Z czego pierwszy oddział 

bierze czynny udział w gaszeniu pożarów a dwa pozostałe pełnią rolę pomocniczą. Każdy 

z oddziałów liczył ok. dwudziestu ludzi. Dodatkowo Straż posiada trzydziestoosobową 
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orkiestrę dętą oraz zespół smyczkowy.  Straż była organizatorem imprez rozrywkowych, 

które przynosiły dochody na działalność Straży. Strażacy prowadzili również całonocne 

dyżury, które polegały na patrolowaniu wyznaczonych ulic z podręcznym sprzętem 

gaśniczym w postaci drewnianych ręcznych sikawek tłokowych o pojemności trzech litrów 

wody.
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W 1895 roku Prezesem Straży w Sejnach zostaje Leon Kałwajć a Naczelnikiem w dalszym 

ciągu jest Jakub Chełmiński. Działacze strażaccy w dniu 1 maja 1901 roku wydzierżawiają 

notarialnie plac do ćwiczeń, który znajdował się dokładnie w tym miejscu gdzie znajduje się 

obecna siedziba OSP. Posesja do ćwiczeń była ogrodzona posiadała dwuskrzydłowe wrota 

za każdy rok dzierżawy Straż wnosiła opłatę w wysokości dziesięciu rubli i trzech rubli 

tytułem zwrotu zasiewu. Dzierżawa obejmowała dziesięcioletni okres. Strażacy na placu 

tym zainstalowali sprzęt do ćwiczeń a mianowicie: poręcze gimnastyczne, drążki do ćwiczeń, 

drabinki stałe, wór skurzany, dzwonki alarmowe. Drugi dzwon alarmowy zainstalowany 

był na rogatce ulicy Suwalskiej. Wyposażenie Jednostki w owych czasach stanowiło 

16 sikawek, 1 hydrofor, 2 hydropulty, 20 beczek konnych do dowożenia wody. Straż Pożarna 

w Sejnach w 1901 roku liczyła ok. 100 członków wraz z orkiestrą, która była integralną 

częścią oddziału bojowego. Wyróżniającymi się strażakami w owych czasach byli Kiprjan 

Rygiel Burmistrz Miasta Sejny, Fadiej Koskiewicz Naczelnik Poczty, Antoni Krzyszewski 

Kierownik Urzędu Skarbowego, urzędnik Drugan, St. Lineburg, Władysław Andrzejewski, 

Antoni Siwicki, Siemion Korczecha, Wiktor Diemianikow, Zygmunt Wichert – Sędzia, 

Kałwać, Milewicz. Zarząd OSP w 21 maja 1901 roku stanowili: Prezes Ł. O. Kauwajć, 

Naczelnik J.K. Chełmiński, Zastępca Naczelnika J. A. Barszczewski, Gospodarz J.E. Szmidt, 

członkami Zarządu byli A. Truszyński. B.S. Rafelkes, M. M. Dusznicki, W.J. Milewicz. 

Naczelnikiem pierwszego oddziału J. F. Jużkiewicz, Naczelnik drugiego oddziału 

to J.SZ. Lewin. Naczelnik trzeciego oddziału Ł. N. Lejpuner.
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Komisję rewizyjna stanowili: I.J. Bołońdź, A.W. Walicki, Ł.N. Lejpuner. Skarbnikiem 

był A.M. Ławkiewicz. 

W roku 1912 naczelnikiem powiatu był Piotr Cwakłonowicz. Skład zarządu straży 

był następujący:  

Prezes – Kazimierz Drobiński; członkowie: Mikołaj Postawski, Antoni Wierzbowski, 

kierownictwo: Stefan Zawacki, Alojzy Truszyński, Antoni Jaroszewski, Markus Dusznicki. 
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Funkcje naczelnika pełnił Leopold Zatryb a jego zastępcą był Henryk Cauc-Tino. 

Gospodarzem wybrany był Stanisław Sosnowski a skarbnikiem był Adolf Walicki.  

Komisję rewizyjną stanowili: pop Piotr Grycaj, Lew (Leon) Kauwajć (Kalwajć)
6
. 

Po pierwszej wojnie światowej działalność Straży Pożarnej w Sejnach wznowił J. Tarkowski 

i ks. Kowalewski późniejszy prezes OSP w Sejnach. Rozpoczęto gromadzenie sprzętu 

pożarniczego. Naczelnikiem straży był wówczas Jerzy Jezierski (1921-1925), sekretarzem 

Remelski Kazimierz, zastępcą naczelnika był Ryszard Mittag, skarbnikiem był Mojżesz 

Tetelbaur. Komisja rewizyjna - Szapiro Beniamin. Po wyjeździe z Sejn prezesa działalność 

strażacka zaczęła zanikać. 
5
 

 

Fot. 1. Członkowie Straży Pożarnej w Sejnach – Sejny 9 listopad 1924 r. Źródło: Zdjęcie 

z Izby Tradycji Pożarniczej przy KP PSP w Sejnach 

 

W dniu 3 sierpnia 1925 roku powołany został zarząd w składzie: J. Bazgier – prezes, 

A. Wierzbowski - skarbnik, W. Jaroszewicz - sekretarz. M. Płaskowski – zastępca prezesa, 

Z. Zarzecki i Fr. Myszczyński – członkowie zarządu. Naczelnikiem został Robert 

Pińczykowski a instruktorem Cz. Sulżyński. Straż liczy wówczas 45 członków. W okresie 

tym powstaje przy jednostce sekcja teatralna, biblioteka, czytelnia oraz reaktywowana zostaje 

przez R. Pińczkowskiego orkiestra. Legitymację nr 105 wystawioną na nazwisko Bronisława 

Radzewicza z 1925 roku, na której widnieje podpis ówczesnego Prezesa Franciszka 

Myszczyńskiego przedstawiono w Załączniku Nr 2. W każdą niedzielę prowadzone są zbiórki 

szkoleniowe, w których biorą udział członkowie Straży Pożarnej. W 1927 roku zarząd OSP 
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stanowią następujący druhowie: Boruch Dusznicki, Kazimierz Marcinkiewicz – zastępca 

naczelnika, Jan Wiśniewski – gospodarz, Antoni Żekis – sekretarz, Józef Panganis – skarbnik. 

Największe pożary, w których jednostka uczestniczy w owym czasie to pożar w Berżnikach, 

gdzie spaliły się zabudowania wszystkich kolonistów od szkoły do mostu oraz bardzo groźny 

pożar w Posejnelach. Sejny, jako miasto mogły oglądać nie tylko musztrę paradną 

w wykonaniu strażaków, ale również sprawianie i obsługę drabin, które wykonywane 

było w dwóch wariantach: raz w sposób szkolny – na tempo, drugi wariant dotyczył 

wykonywania ćwiczenia na czas.
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Strażacy biorą również udział w szkoleniach. W dniach 20-27 marca 1938 r. odbywa się 

w Sejnach szkolenie w zakresie Stopnia pierwszego druhów ochotników. Dowodem 

ukończenia tego szkolenia jest Świadectwo dh. Konstantego Puzynowskiego stanowiące 

Załącznik Nr 3. 

Lata II Wojny Światowej podobnie jak i w innych jednostkach to lata tragiczne. Naczelnik 

OSP do roku 1939 Robert Pińczykowski zostaje w 1940 roku wywieziony do Obozu 

Koncentracyjnego Matthausem – Gusen. Tan w roku 1941 zostaje zamordowany 

przez Niemców. Jego prochy zostały przesłane rodzinie i pochowane na cmentarzu 

w Sejnach. Podobnie tragiczny los spotkał Kazimierza Rogalewskiego, który pełnił służbę 

w Straży przez 25 lat. Został zamordowany przez oprawców z bandy Ps. Bębna 2 grudnia 

1946 roku. Tragiczny los wojennej zawieruchy spotkał również długoletniego Burmistrza 

Miasta Sejny i Prezesa Jednostki OSP dh. Franciszka Myszyńskiego. W Straży Pożarnej 

działał w latach 1923-1939 a zginą śmiercią męczeńską w Obozie Koncentracyjnym 

w Sachsenhausen 4 czerwca 1940 roku.
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Fot. 2. Drużyna strażacka podczas okupacji niemieckiej 1940 r. Komendant – J. Eszemberg, 

Z-ca Komendanta – K. Marcinkiewicz. Źródło: Zdjęcie z Izby Tradycji Pożarniczej przy KP 

PSP w Sejnach 

 

 

Fot. 3. Członkowie straży pożarnej w Sejnach podczas okupacji niemieckiej 1942 r. 

Komendant – J. Eszemberg, Z-ca Komendanta – K. Marcinkiewicz. Źródło: Zdjęcie z Izby 

Tradycji Pożarniczej przy KP PSP w Sejnach 

 

Pod koniec okupacji Niemcy zabrali całość sprzętu pożarniczego łącznie z samochodem, 

węzami, motopompą i hełmami. Strażacy ochotnicy z narażeniem życia wynosili 

i przechowywali sprzęt pożarniczy. Tym sposobem udało się przechować 100 m węży, dwa 

beczkowozy o pojemności 500 litrów, dwa beczkowozy 200 litrowe, dwie sikawki, 

motopompę ”BRAUER”.Po wojnie rektyfikowano działalność OSP i wybrano nowy Zarząd 

kobyli: Prezes – Andrzej Zimny, Naczelnik - Kazimierz Marcinkiewicz, Zastępca Naczelnika 

Ludwik Gołąbek, Skarbnik – Józef Ponganis. W skład komisji rewizyjnej wchodzili: Paweł 

Hawro, Józef Piotrowski. W tym również roku reaktywuje się orkiestra dęta przy OSP, której 

kapelmistrzem zostaje Józef Bojar.
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Fot. 4. Orkiestra dęta przy straży pożarnej w Sejnach rok 1945 na zdjęciu między innymi: 

Kapelmistrz – Józef Bojar, Bronisław Radzewicz, Kazimierz Marcinkiewicz. Źródło: Zdjęcie 

z Izby Tradycji Pożarniczej przy KP PSP w Sejnach 

 

W 1948 roku na budynku strażnicy strażak Ryszard Koźlak montuje elektryczną syrenę 

alarmową. Jest on również dobrym mechanikiem, który dokonuje remontu przekazanej 

w 1951 roku przez Komendanta Wojewódzkiego – mjr. Łastowskiego motopompy 

„Leopolia”. Wiele potrzebnych do remontu części strażak musiał sam dorobić. Głównym 

problemem strażaków w początku lat powojennych był brak zwierząt pociągowych i środków 

lokomocyjnych, w związku, z czym dojazd do pożaru ze sprzętem był utrudniony. W związku 

z ogólnym brakiem żywności, straż oprócz gaszenia ognia prowadziła szeroko rozumianą 

działalność charytatywną polegającą na zbiórce żywności wśród mieszkańców na rzecz 

pogorzelców. Zdarzały się pożary, do których dojazd zajmował strażakom aż dwa dni. 

Taki pożar miał miejsce w leśnictwie Rygol. W obawie przed grasującymi w lasach bandami 

strażacy zmuszeni byli do noclegu w Gibach i wyjazdu do pożaru dopiero na zajątrz rano dnia 

następnego. Pożar tego leśnictwa gaszono przez dwa dni i dwie noce przy współudziale 

wojska. Zaopatrzenie działających na miejscu strażaków stanowiło jedynie chleb i kawa 

zbożowa. W 1949 roku z inicjatywy strażaków burmistrz miasta Sejny – M. Chatkowska 

podpisuje wniosek nr 113/9/49 z dnia 9 września 1949 r. Zarządu Miejskiego w Sejnach 

do Suwalskiego Starostwa Powiatowego w sprawie budowy „trzech punktów 

udostępniających do sprawnego i łatwego czerpania wody przy rzece Marycha, 

która przepływa przez miasto”
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Do Ochotniczej Straży Pozarnej w 1949 należeli: Kazimierz Marcinkiewicz, 

Józef Grzybowski, Eugeniusz Budrewicz, Stefan Jodango, Jan Zubowicz, Henryk Zubowicz, 

Wincenty Boćkun, Wincenty Boćkun, Ryszard Koźlak, Stanisław Grzybowski, 

Marian Komorowski, Mieczysław Lewandowski, Jan Wiszniewski, Irena Budrewicz, 

Zofia Matulanis, Witold Łabanowski, Michał Przekopki, Jan Koneszko, 

Eugeniusz Myszczyński, Leonard Łabacz, Jan Teodorowicz, Stanisław Sidorowicz, 

Zygmunt Szczygło, Romuald Bęczek. W dniu 27 stycznia 1952 roku został wybrany Zarząd 

Komeny Ochotniczej Straży Pożarnej w składzie: Komendant – Kazimierz Marcinkiewicz, 

Zastępca Komendanta ds. technicznych – Józef Grzybowski, Zastępca Komendanta 

ds. kulturalno – oświatowych – Henryk Zubowicz, Sekretarz Franciszek Czajkowski, 

członkowie: Ryszard Koźlak, Stefan Jodango, Mieczysław Dobek. Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Narodowej, Wydział Społeczno – Administracyjny w Białymstoku zarejestrowało 
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Stowarzyszenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Sejnach zgodnie z nowym Statutem. 

W 1952 roku według spisu inwentarza dokonanego przez Prezydium Miejskiej Rady 

Narodowej oraz protokółu Komendy Powiatowej jednostka straży w Sejnach posiada 

następujący sprzęt: trzy dwukołowe beczkowozy, jedną motopompę typu „Leopolia”, 

jedną sikawkę dwucylindrową i jedną taczkową, 452 mb. Różnego rodzaju węży 

pożarniczych. W tym samym roku jednostka zostaje doposażona w samochód marki 

„Chewrolet”, który wymaga remontu oszacowanego wówczas na kwotę 1500 zł. Samochód 

nie posiada koła zamachowego, oświetlenia, ma uszkodzoną chłodnicę, ale silnik jest 

sprawny. Pierwszymi kierowcami zostają wyznaczenia Mieczysław Goncewicz, Czesław 

Maksimowicz, Romuald Woźnialis. W przypadku problemów z uruchomieniem samochodu 

do dostarczenia koni został zobowiązany Jan Teodorowicz. Jednostka OSP Sejny przekazuje 

w tym roku również jedną sikawkę dwucylindrową jednostce OSP w Starym Folwarku 

będącej w ówczesnej Gminie Huta. Strażacy byli inspiratorami życia kulturalnego w mieście. 

W pobliskim Borku na polanie, która przez mieszkańców została nazwana „Strażacka” 

organizowali zabawy ludowe i festyny. Informacje o organizowanych imprezach rozgłaszane 

były przez przebierańców jeżdżących na strażackiej beczce i rozgłaszających informację, 

że dnia takiego a takiego o godzinie takiej i takiej straż ogniowa ma zaszczyt zaprosić 

na festyn z wielkimi atrakcjami, wystąpieniem orkiestry oraz zabawą ludową. Na imprezach 

tych strażacy zbierali wśród ludności „fanty”, które były przeznaczone na loterię fantową.
10

 

Jednostka w tym czasie posiada zespół artystyczny, którego próby odbywają się w świetlicy 

miejskiej. Zespół ten na eliminacjach powiatowych w Suwałkach zajął pierwsze miejsce. 

Wyróżniającymi się członkami zespołu są: Helena Moraczewska, Zygmunt Moraczewski, 

Mirosław Ponganis, Jerzy i Bronisław Radzewicz. Sztuki teatralne reżyserowane 

są przez Panią Kazimierę Pińczykowską. Podczas walnego zebrania w dniu 7 marca 1952 r. 

został wybranu Zarząd w składzie: Komendant – Kazimierz Marcinkiewicz, Zastępca 

Komendanta ds. kulturalno – oświatowych – Bronisław Radzewicz, Zastępca Komendanta 

ds. technicznych – Henryk Zubowicz, Sekretarz – Henryk Zubowicz,  Skarbnik – Józef 

Ponganis, członkowie: Ryszard Koźlak, Stefan Jodango, Mieczysław Dobek.
 
Sprawozdanie 

jednostki za rok 1953 podaje, że na terenie działania jednostki zdarzyły się dwa pożary i trzy 

pożary na terenie jednostek sąsiednich. Na zebraniu sprawozdawczym poruszono sprawę 

przydziału samochodu bojowego. Stan członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Sejnach 
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wynosił 25 osób. Na wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – J. Pietraszewskiego 

w 1955 roku podjęta zostaje uchwała dotycząca budowy własnego obiektu straży pożarnej.
 

W 1957 roku w skład ukonstytuowanego zarządu wchodzą: Prezes – Antoni Chatkowski, 

Naczelnik – Bronisław Radzewicz, Zastępca Naczelnika –Zygmunt Ponganis, Sekretarz 

Czesław Kunicki, Skarbnik – Stanisław Sujatowski, Gospodarz - Józef Balewicz. 

W skład komisji rewizyjnej wchodzą: J. Pietraszewski, K. Marcinkiewicz, F. Wołongiewicz, 

L. Gołąbek, S. Sidorowicz.
11

 

Jednostka może pochwalić się bardzo dobrym wyposażeniem w sprzęt pożarniczy 

a mianowicie jest to: samochód STAR 20, dwie motopompy, 670 mb. węży pożarniczych. 

W związku ze zbliżającym się jubileuszem powstania jednostki, Kazimierz Marcinkiewicz – 

ówczesny Prezes Związku i Wacław Domosławski stają na czele powstałego Komitetu 

Obchodu Jubileuszu. Straż pożarna raz w tygodniu odbywała regularne ćwiczenia 

oraz pokazy sprawności i sprzętu strażackiego. Stan osobowy wraz z jednostką wynosi 

50 osób. Ochotnicza Straż Pożarna posiada swoją drużynę żeńską składającą się z 6 osób 

i drużynę młodzieżową, która liczy 15 osób. W 1956 roku po utworzeniu powiatu 

sejneńskiego powstaje Powiatowa Komenda Straży Pożarnej w Sejnach, której Komendantem 

zostaje mł. kpt. Edward Łapiński. Powiat sejneński otrzymuje wówczas nagrodę za I miejsce 

pod względem małej ilości pożarów. 
12

 

Odnotowano wówczas siedem zdarzeń. Do pracy w Powiatowej Komendzie przechodzi 

Naczelnik OSP – Kazimierz Marcinkiewicz a na jego miejsce zostaje wybrany Bronisław 

Radzewicz. 
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Fot. 5. Zawody OSP, przy pompie koło beczki Naczelnik OSP Sejny dh. Kazimierz 

Marcinkiewicz. Źródło: Zdjęcie z prywatnych zbiorów dh. Stanisława Jagłowskiego. 

 

Palącym problemem dla straży pożarnej staje się budowa strażnicy. Z budowy strażnicy 

wycofuje się Jan Pietraszewski. Stroną organizacyjną, dokumentacyjną ze strony prawnej, 

technicznej i finansowej zajmuje się Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego – mgr Wacław 

Domosławski. Strażacy organizują loterię mającą na celu zbiórkę funduszy na budowę, 

na którą dzięki zaangażowaniu Wacława Domagalskiego różne instytucje przekazują między 

innymi: grabiarki, baran z PGR-u, 8 m
3
 drzewa przekazane przez Nadleśnictwa, zegarki, 

siewniki. Dystrybucją losów oprócz W. Domagalskiego zajmują się fryzjer Zygmunt 

Ponganis oraz Powiatowa Komenda Straży Pożrnych. Cena losu wynosiła 15 złotych. 

Na budowę zebrana została pokaźna kwota 200 tys. zł. Miejska Rada Narodowa przekazuje 

strażakom budynek, z którego rozbiórki odzyskane materiały są sprzedawane a pieniądze 

zasilają konto budowy strażnicy Podczas rozbiórki ma miejsce wypadek w którym 

poszkodowani zostają Tadeusz Godlewski i Ryszard Daniłowicz, którzy dzięki podjętej 

szybkiej akcji ratowniczej wychodzą bez większych obrażeń. W roku 1957 Komendantem 

Powiatowym Straży Pożarnej zostaje starszy ogniomistrz Alfons Wołyniec a w roku 

1959 rozpoczyna się budowa strażnicy. 
13

 

Prace budowlane nabierają tępa, kiedy zlecenie budowy otrzymuje Zakład Remontowo – 

Budowlany  PGR. W budowie uczestniczą również druhowie z OSP Sejny. Szczególne 

zasługi przypadają druhom: Bronisławowi Radzewiczowi, Janowi Kozłowskiemu, 

Wacławowi Domagalskiemu. Ten ostatni potrafił zainteresować budową strażnicy 

nawet jednego z ówczesnych posłów, przy pomocy, którego udaje się zainteresować budową 

ówczesną Komendę Główną Straży Pożarnych w Warszawie, która nie wierząc, 

że taką inwestycję można prowadzić wyłącznie ze zbiórek pieniężnych i darowizn różnych 

instytucji w ramach kontroli wysyła do Sejn – majora Kazimierczaka. Po tej wizycie 

ze szczebla centralnego na konto budowy strażnicy wpływa dotacja w wysokości 150 tys. zł. 

W pierwszej fazie projekt przewidywał budowę budynku parterowego, ale w trakcie trwania 

inwestycji ulega on zmianie na budynek z piętrem oraz sześć boksów garażowych. 

Szczególne kłopoty podczas budowy sprawiła suszarnia do suszenia węży pożarniczych 

tzw. „wspinalnia”, która budowana była ma podmokłym gruncie. Wieża ta oprócz dużej 

wysokości posiadała osobne fundamenty, które dodatkowo ze względu na grząski grunt, 
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zostały zalane zbrojoną płytą. Tu również szczególnym zaangażowaniem wykazali się: 

Franciszek Kap, Kazimierz Kap, Witold Sikorski, Bronisław Radzewicz. 
14

 

 

 

Fot. 6. Budowa wierzy remizy OSP Sejny. Źródło: Zdjęcie z Izby Tradycji Pożarniczej przy 

KP PSP w Sejnach 

 

Podczas trwania budowy oprócz prac społecznych na rzecz budowy strażacy organizują 

również liczne imprezy rozrywkowe. Dochód z tych imprez przeznaczany jest na budowę 

strażnicy. W 1960 roku na konto budowy strażnicy wpływa 15 tys. zł. uzyskane ze sprzedaży 

materiałów budowlanych z rozbiórki otrzymanego przez strażaków budynku 

byłego przedsiębiorstwa budowlanego. Wartość prac wykonanych przez strażaków w czynie 

społecznym w owym czasie oceniono na ok. 900 tys. zł. W roku 1961 budowa zostaje 

zahamowana. Następuje kolejna zmiana planu. Zamiast planowanego centralnego ogrzewania 

proponuje się ogrzewanie piecowe a liczba garaży z sześciu jest zredukowana do trzech. 

W 1961 roku jednostka uczestniczy w dużym pożarze w Sarnetkach. W pożarze tym ginie 

dziecko. Wydarzenie to ma wpływ na powstanie w tej miejscowości jednostki OSP. Strażnica 

zostaje ukończona w II kwartale 1962 roku. Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w dniu 

19 maja 1963 roku w imieniu społeczeństwa sejneńskiego przekazuje uroczyście sztandar 

jednostce OSP w Sejnach.
15
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Fot. 7. Remiza OSP Sejny wybudowana w latach 1959 -1962. Źródło: Zdjęcie z Izby Tradycji 

Pożarniczej przy KP PSP w Sejnach 

 

 

Fot. 8. Sztandar jednostki nadany w 1962 roku, obecnie wiszący w gablocie Izby Tradycji 

Pożarniczej przy KP PSP w Sejnach. Źródło: Zdjęcie ze zbiorów KP PSP w Sejnach. 

 

W 1963 roku do pracy w Powiatowej Komendzie Straży Pożarnej odchodzi Bronisław 

Radzewicz. Komendantem Powiatowym zostaje asp. poż. Robert Wasiliew. W tym też roku 

ma miejsce bardzo duży pożar lasu w Maćkowej Rudzie. Długotrwała letnia susza sprzyjała 

rozwojowi pożaru. Do gaszenia pożaru zostały zadysponowane jednostki straży pożarnych 

z powiatów sejneńskiego, suwalskiego i augustowskiego. Gwałtownie rozprzestrzeniający się 



pożar mimo starań strażaków rozprzestrzeniał się i objął swym zasięgiem 100 ha lasu. 

Zadymienie odczuwalne było w promieniu 10 km. Pożar został zatrzymany na wysokości 

zrównanej z ziemią w czasie wojny przez Niemców wsi Czerwony Krzyż. W 1964 roku 

prawie w rok po największym pożarze lasu w Maćkowej Rudzie wybucha kolejny, jeszcze 

większy powierzchniowo pożar lasu w Mułach. Odległość miejsca powstania pożaru 

od najbliższych jednostek straży pożarnych wynosiła 20 km. Długi czas dojazdu oraz mała 

wówczas ilość pojazdów pożarniczych spowodowały swobodne rozprzestrzenienie się pożaru 

na powierzchnię 181 ha. W 1964 roku organizowane są I Powiatowe Zawody Pożarnicze, 

w których jednostka OSP Sejny zajmuje pierwsze miejsce. W tymże roku, jako reprezentacja 

powiatu sejneńskiego Ochotnicza Straż Pożarna w Sejnach startuje 13 czerwca 1964 roku 

w zawodach wojewódzkich w Białymstoku.
16

 

 

Fot. 8. Sekcja OSP Sejny na zawodach wojewódzkich w Białymstoku 28 czerwca 1964 r. 

Źródło: Zdjęcie z Izby Tradycji Pożarniczej przy KP PSP w Sejnach 

 

Niedoświadczona drużyna po raz pierwszy startująca w zawodach tej rangi nie zajmuje 

miejsca w czołówce. Również w 1964 roku we władzach  Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Sejnach zachodzą zmiany personalne. W związku z podjęciem pracy zawodowej 

w Powiatowej Komendzie straży Pożarnych w Sejnach rezygnację z funkcji Naczelnika 

składa dh. Bronisław Radzewicz a na jego miejsce zostaje wybrany dh. Borys Kasjanow. 

Komendantem Powiatowym Straży Pożarnej zostaje st. asp. Aleksander Krachało. 

W tym bogatym roku w wydarzenia działalność przy OSP w Sejnach rozpoczynają również 

sekcje: estradowa, ciężarowców, lekkoatletyczna, piłki siatkowej, szkoleniowo – pożarnicza. 
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Rozpoczyna również działalność drużyna żeńska. Dwa razy w tygodniu odbywają się zbiórki 

orkiestry dętej, której członkami byli widoczni na zdjęciu poniżej druhowie: Ludwik Gołąbek, 

Jan Kluza, Jerzy Radzewicz, Bronisław Radzewicz, Marian Radzewicz, Józef Romanowski, 

Edward Romanowski, Jerzy Romanowski, Bronisław Romanowski, W. Dominik, Antoni 

Czakis, Wacław Galiński, Józef Ogurkis, Józef Franiak, Henryk Koźlak, W. Pietrzyk.
17

 

 

Fot. 9. Orkiestra OSP Sejny podczas przemarszu ulicami miasta. Źródło: Zdjęcie z Izby 

Tradycji Pożarniczej przy KP PSP w Sejnach. 

 

W roku 1964 z inicjatywy dh. Ryszarda Tomczyka jednostka przystępuje do budowy boiska 

do piłki siatkowej przy budynku strażnicy. 

 

Fot. 10. Obchody „Dnia Strażaka” 22 maj 1964 r. Na zdjęciu widoczne wybudowane boisko 

do piłki siatkowej. Źródło: Zdjęcie z Izby Tradycji Pożarniczej przy KP PSP w Sejnach. 

 

W skład sekcji piłki siatkowej wchodzą druhowie: Ryszard Tomczyk, Borys Kasjanow, 

Albin Bałulis, Stefan Mieczkowski, Stanisław Buchowski, Tadeusz Kowalczyk, 

Józef Apalko, Jerzy Radzewicz, Aleksander Krachało, Grzegorz Sienkiewicz. Drużyna 
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ta zdobywa w 1964 roku Puchar Przewodni ZP ZMW. Intensywną działalność Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Sejnach doceniają władze wojewódzkie Związku OSP w Białymstoku 

zlecając organizację powiatowego zlotu dziewcząt z OSP, który odbył się 4 lipca 1964 r. 

w Sejnach.
18

 

Oprócz działalności sportowej i kulturalno – oświatowej jednostka bierze czynny udział 

w działaniach gaśniczych. Na szczególną uwagę zasługują pożar w dniu 25 października 

w Pałelach oraz rok później 19 października 1965 roku również w tej samej miejscowości. 

Oszacowane straty popożarowe w każdym z tych pożarów wyniosły ponad 300 tys. zł. 

W 1966 roku straż pożarna w Sejnach zajmuje pierwsze miejsce na zawodach powiatowych 

zdobywając dwa puchary: Przewodniczącego Powiatowej Rady Narodowej za zajęcie 

I miejsca oraz Komendanta Powiatowego za najlepsze wyszkolenie bojowe. W 1967 roku 

sejneńska straż pożarna przegrała mistrzostwo województwa przekraczając pas startowy 

kołem samochodowym. Za zajecie drugiego miejsca otrzymuje kryształowy puchar Skarbnika 

zarządu Okręgu.
19

 

 

Fot. 11. Wręczenie pucharu za zdobycie V-ce Mistrzostwa Województwa w Sporcie 

Pożarniczym. Puchar wręcza Komendant Wojewódzki – M. Ciesielski w obecności 

Komendanta Powiatowego w Sejnach – A. Krachało – 1967 rok. Źródło: Zdjęcie z Izby 

Tradycji Pożarniczej przy KP PSP w Sejnach. 

 

W tym samym roku straż pożarna zdobywa również mistrzostwo powiatu w „Lidze 

strażackiej” w piłce siatkowej. Drużyna ta zdobywa w tym samym roku klasyfikacje 

do „A klasy” wojewódzkiej, w której gra do roku 1974. W 1967 roku 18 lutego jednostka 

gasiła pożar szesnastu budynków w miejscowości Wierśnie. Przyczyną szybkiego 
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rozprzestrzeniania się pożaru był porywisty wiatr.  Reprezentacja OSP w Sejnach w roku 

1968 startuje niestety bez większych sukcesów w III Powiatowych Zawodach Pożarniczych.
20

 

Na pocieszenie drużyna piłki siatkowej zdobywa kolejny raz mistrzostwo powiatu. Jednostka 

okazała się bezkonkurencyjna we współzawodnictwie pomiędzy zakładami pracy o Puchar 

Przewodniczącego Miejskiej Rady Narodowej. Zarząd OSP pod rządami nowo wybranego 

Prezesa Jana Kluzy kładzie szczególny nacisk na współprace z młodzieżą oraz na szkolenie 

i prewencję. Wybudowana strażnica przeznaczona Ochotniczej Straży Pożarnej mieści 

jakby dwie instytucje: zawodową i ochotniczą straż pożarną. Odczuwalny jest brak 

pomieszczeń nie tylko biurowych, ale i garażowych. Coraz częściej mówi się o powrocie 

do pierwotnego projektu W. Domosławskiego. W 1968 roku rozpoczyna się rozbudowa 

strażnicy, której głównym celem jest dobudowanie czterech pomieszczeń garażowych 

z podpiwniczeniem na kotłownię i skład opału. Całość przedsięwzięcia realizowana jest 

przez strażaków w czynie społecznym. Materiały wykorzystane do budowy piwnic pochodzą 

z przekazanego strażakom do rozbiórki „Domu Ludowego”. Dzięki przychylności Prezesa 

Powiatowej Rady Narodowej Eugeniusza Lubowickiego dalsze finansowanie budowy 

przejmuje powiat. Z pomocą kolegom strażakom przychodzą koledzy z innych jednostek OSP 

z terenu powiatu. Prace w czynie społecznym oszacowana na kwotę 900 tys. zł. 

Mimo prowadzonej budowy jednostka prowadzi działalność gaśniczą. Szczególnie groźne 

pożary w 1968 r. to pożar w Posejnelach w dniu 26 kwietnia 1968 oraz w Ogórkach 

w dniu 9 grudnia 1968 r. Reprezentacja siatkarzy wywalczyła w rozgrywkach puchar PK ZSL 

i puchar Komendanta Powiatowego Straży Pożarnych. Skład zarządu w 1969 roku pozostaje 

bez zmian.
21

 

W 1971 roku OSP Sejny zdobywa puchar Komendy Powiatowej za zajęcie pierwszego 

miejsca we współzawodnictwie pracy jednostek straży powiatu Sejny. Rok ten to również 

tragiczne pożary takie jak: 20 stycznia 1971 r. w Sumowie, 11 maja w Karolinie. 

Ogółem na terenie powiatu powstało 47 pożarów. W 1972 a mianowicie 21 kwietnia 

jednostka bierze udział w gaszeniu pożaru w Sumowie , jak również w pożarze młyna 

w Sejnach. W 1973 roku podczas obchodów „Dnia Strażaka” Komendant Główny Straży 

Pożarnej przedstawia Ministrowi Spraw Wewnętrznych, kpt. Aleksandra Krachało – członka 

OSP Sejny, który w ogólnopolskim konkursie zdobywa tytuł „Mistrza Pożarnictwa”. Sztandar 

jednostki w tym samym czasie otrzymuje odznaczenie „Złotą odznakę ZMW”. W 1973 roku 

w turnieju straży pożarnych, który rozgrywany jest w kilku konkurencjach takich jak: szachy, 
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warcaby, krzyżówki, tenis stołowy, zgaduj – zgadula mechaników kierowców 

oraz naczelników OSP. Prowadzono rywalizację indywidualna oraz drużynową. OSP Sejny 

zdobyła pierwsze miejsce i puchar Inspektora Zarządu Wojewódzkiego Związku OSP. 
22

 

 

W dniu 16 września 1973 podczas zawodów powiatowych drużyna OSP zdobywa pierwsze 

miejsce i puchar w konkurencji zespołowej oraz puchar za najlepsze wykonanie ćwiczenia 

alarmowo – bojowego. Dodatkowo drużyna reprezentacja OSP w piłce siatkowej zdobywa 

w tym roku I miejsce, a drużyna w piłkę nożną II miejsce. Chłopięca Młodzieżowa Drużyna 

Pożarnicza zdobywa miejsce pierwsze, a żeńska drużyna pożarnicza zajmuje II miejsce. 

Drużynę żeńską przedstawioną na Fot.12. reprezentowały druhny: Anna Radzewicz – 

dowódca drużyny, Alicja Zubowicz, Jadwiga Albowicz, Daniela Moroz, Lucyna Matulewicz, 

Stanisława Sienkiewicz, Janina Gulbierz, Janina Strękowska, Elżbieta Rogalewska.
23

 

 

Fot. 12. Drużyna żeńska przy OSP Sejny podczas zawodów pożarniczych. Źródło: Zdjęcie 

z Izby Tradycji Pożarniczej przy KP PSP w Sejnach. 

 

Po zawodach odbyły się pokazy taktyki gaszenia pożarów przy użyciu sprzętu dawnego 

i współczesnego. Od 1973 roku wprowadzono w OSP Sejny współzawodnictwo o tytuł 

najlepszego strażaka ochotnika i strażaka zawodowego. Kryterium oceny strażaków stanowiła 

liczba akcji gaśniczych, w których strażak wziął udział. W 1973 roku najlepszym strażakiem 

ochotnikiem był – dh. Stanisław Morawski, a strażakiem zawodowym – Borys Kasjanow. 

W 1974 roku najlepszym strażakiem wśród ochotników został dh. Marek Warakomski, 
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a wśród strażaków zawodowych – Józef Auron. Nagrodą dla strażaka ochotnika jest puchar, 

a dla zawodowego strażaka talerz ozdobny.
24 

 

 

 

W 1974 roku Zarząd OSP Sejny kształtował się następująco: Prezes – Jan Kluza, Naczelnik – 

Borys Kasjanow, Skarbnik – Jan Pietraszewski, Sekretarz – Józef Auron, Gospodarz – 

Wacław Jatkowski, przedstawiciel urzędu miejsko – gminnego w Sejnach, Jan Wyganowski – 

sekretarz urzędu. W skład komisji rewizyjnej wchodzili: Jerzy Radzewicz, Ryszard Tomczyk, 

Mieczysław Deguć. W 1974 roku OSP Sejny uczestniczy w Wojewódzkich Zawodach 

Pożarniczych zajmując VI miejsce, za to Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza startująca 

pod dowództwem Ignacego Sendy i Marka Warakomskiego zdobywa mistrzostwo 

województwa i puchar Komendanta Wojewódzkiego. Rok 1975 to rok jubileuszowy  

100-lecia powstania jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Sejnach. Komendantem 

Powiatowym zostaje mł. chor. Andrzej Wołągiewicz zastępując mjr. Aleksandra Krachałę, 

który odchodzi do pracy w Komendzie Wojewódzkiej Straży Pożarnej w Białymstoku.
25

 

W roku 1975 Ochotnicza Straż Pożarna w Sejnach uzyskuje pierwsze miejsce 

we współzawodnictwie o najlepszą OSP. W tymże roku jednostka posiada między innymi: 

ośmio garażowy budynek remizy z murowaną wieżą do suszenia węży, 3 samochody gaśnicze 

z wyposażeniem, sprzęt pożarniczy składowany w garażach jak drabiny, węże, aparaty 

powietrzne, domki kempingowe i hangar na sprzęt pływający, łódź motorową, kajaki, rower 

wodny, 65 ubrań wyjściowych, 24 ubrania specjalne, sprzęt muzyczny, dwie syreny 

elektryczne, stół bilardowy, stół pingpongowy, stół do gry w piłkarzy ki, dwa telewizory, 

dwa wzmacniacze, wyposażenie domków kempingowych. W roku 1975 powiat sejneński 

zostaje zlikwidowany w wyniku reformy podziału administracyjnego a siedzibą województwa 

zostaje miasto Suwałki. Jubileusz obchodów 100 rocznicy powstania Jednostki obchodzony 

był z rocznym opóźnieniem i odbył się 16 maja 1976 roku.
26
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Z okazji jubileuszu odbywa się uroczysta zbiórka, na której wręczono odznaczenia i medale 

wyróżniającym się strażakom. 

 

Fot. 13. Uroczysta zbiórka z okazji obchodów 100-lecia OSP w Sejnach. Źródło: Zdjęcie 

z Izby Tradycji Pożarniczej przy KP PSP w Sejnach. 

 

Z okazji obchodów 100-lecia powstania jednostki, na placu przy komendzie zostaje 

odsłonięty obelisk poświęcony pamięci po zmarłych strażakach. 

 

Fot. 14. Odsłonięcie obelisku poświęconego zmarłym strażakom. Źródło: Zdjęcie z Izby 

Tradycji Pożarniczej przy KP PSP w Sejnach. 

 

  



Jubileuszowi towarzyszy również uroczysty przemarsz ulicami miasta. 

 

Fot. 15. Przemarsz strażaków podczas obchodów 100-lecia OSP Sejny. Kolumnę prowadzi 

dh. Kazimierz Marcinkiewicz. Źródło: Zdjęcie z Izby Tradycji Pożarniczej przy KP PSP 

w Sejnach. 

  

Przy Ochotniczej Straży Pożarnej prężnie działa orkiestra strażacka. 

 

Fot. 16. Orkiestra Strażacka przy OSP w Sejnach rok 1975. Źródło: Zdjęcie z Izby Tradycji 

Pożarniczej przy KP PSP w Sejnach. 

 

W tym roku jednostka bierze również udział w działaniach gaśniczych, z których 

najważniejsze to: pożar w Bokszach Nowych w dniu 30 marca, pożar w Dziedziulach 

w dniu 24 kwietnia, pożar w Krasnopolu w dniu 26 kwietnia, pożar w Pełelach 

w dniu 2 sierpnia.
27
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W dniu 28 lutego 1976 roku na walnym zebraniu został wybrany zarząd w skład, którego 

wchodzili druhowie: Prezes – Piotr Senda, Naczelnik – Borys Kasjanow, Z-ca Naczelnika – 

Wacław Jatkowski, Skarbnik Jan Pietraszewski, Sekretarz – Józef Auron, Gospodarz – 

Andrzej Sikorski oraz członkowie: Jan Wyganowski, Anna Radzewicz, Jan Kluza, Eustachy 

Morawski i Wiesław Kotarski. W 1976 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Sejnach liczy 

70 członków czynnych i dwóch wspierających. Młodzieżowa żeńska Drużyna Pożarnicza 

liczy 16 członkiń.  Na terenie miasta i gminy Sejny w 1976 roku odnotowano osiem pożarów, 

z czego jeden tylko w samych Sejnach. W ramach pomocy innym jednostkom Straż Pożarna 

wyjeżdżała dwadzieścia osiem razy. Działalność prewencyjna jednostki skutecznie 

przyczyniła się do zmniejszenia ilości występujących pożarów. W zespołach kontroli 

przeciwpożarowych uczestniczyło dwudziestu siedmiu członków OSP i dwunastu członków 

Drużyny Młodzieżowej. Kontrolą objęto 144 gospodarstwa rolne, w których ujawniono 

208 nieprawidłowości związanych przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych. 

Zorganizowane zostało 21 zebrań wiejskich o tematyce przeciwpożarowej, w których wzięło 

udział 821 osób. Strażacy biorą również czynny udział w pracach społecznych na rzecz 

jednostki a mianowicie: pomagają w asfaltowaniu drogi do remizy, remoncie pomieszczeń 

socjalnych w remizie, malowaniu i konserwacji sprzętu pożarniczego oraz innych pracach 

porządkowych w okresie wiosennym i jesiennym.
28

 

W roku 1978 w Zarządzie dodatkowo, jako członkowie Zarządu wchodzą: Stanisław 

Morawski, Anna Abramczuk, Henryk Rajkowski. Działalność Ochotniczej Straży Pożarnej 

rozwija się w kilku dziedzinach. Działalności organizacyjno - gospodarczej polegającej 

na werbowaniu nowych członków do drużyn pożarniczych oraz do OSP, remoncie 

posiadanego sprzętu pożarniczego, realizacji zaplanowanych prac w ramach czynów 

społecznych. Działalność prewencyjno – propagandowa polegała głównie na organizowaniu 

strażackich zespołów kontroli przeciwpożarowej, wygłaszaniu pogadanek o tematyce 

przeciwpożarowej w szkołach, zakładach pracy i na zebraniach wiejskich, organizowaniu 

pokazów pożarniczych. Nie zapominano również o działalności ratowniczo – gaśniczej, 

w której oprócz udziału w akcjach ratowniczo gaśniczych prowadzona jest działalność mająca 

na celu poprawę stanu zaopatrzenia wodnego do celów gaśniczych oraz rozwój sieci łączności 

przewodowej i bezprzewodowej.
29
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 Tamże. 



Działalność szkoleniowa to głównie organizowanie i prowadzenie zbiórek szkoleniowych, 

udział w ćwiczeniach pożarniczych na obiektach stwarzających szczególne zagrożenie 

ze względu na posiadane materiały niebezpieczne lub na możliwość przebywania 

w nich dużej ilości ludzi, ćwiczenia przygotowujące do zawodów pożarniczych różnego 

szczebla. W ramach działalności kulturalno – oświatowej organizowano turnieje w tenisa 

stołowego, turnieje szachowe i warcabowe, prowadzono prenumeratę czasopism 

pożarniczych oraz cieszące się dużym zainteresowaniem zawody wędkarskie.
 

W latach  

1976- 1980 liczba strażaków ochotników oscylowała w granicach 70 osób. Istniała licząca  

10-12 osób drużyna kobieca i drużyna młodzieżowa, której skład to 13-16 osób. W szeregach 

OSP w Sejnach działali druhowie, którzy szczycili się ponad pięćdziesięcioletnim stażem 

w OSP. Trzon jednostki stanowiła jednak młodzież, która ambitnie i ofiarnie uczestniczyła 

w akcjach gaśniczych. Jednostka OSP w Sejnach w 1976 roku w działalności  

prewencyjno-propagandowej zajmuje I miejsce w gminie przed jednostką OSP Ogrodniki 

i OSP Berżniki. W tym, że roku zajmuje również I miejsce w województwie suwalskim, 

za który sejneńscy strażacy otrzymują od Zarządu Wojewódzkiego OSP w Suwałkach 

nagrodę pieniężną w wysokości 5 tys. zł. proporzec oraz dyplom.
30 

W styczniu 1977 roku Komenda Wojewódzka przekazuje jednostce OSP Sejny nowy 

samochód pożarniczy STAR 244 wyposażony w radiotelefon oraz 16 nowych ubrań 

specjalnych. Nowe wyposażenie sprawdza się podczas gaszenia 21 pożarów powstałych 

w 1976 roku. Przy OSP prężnie działa drużyna piłki nożnej uczestnicząca w rozgrywkach 

klasy „W”, w której wyróżnia się Marek Zieniel. W istniejącej przy OSP sekcji tenisa 

stołowego największe sukcesy odnosił Wojciech Okulanis, natomiast organizatorem sekcji 

szachowej był Mirosław Wilk. W 1979 roku OSP w Sejnach liczy 56 członków czynnych 

i dwóch wspierających, 10 członkiń drużyny żeńskiej i 16 członków drużyny młodzieżowej. 

W roku następnym liczba członków czynnych maleje do 41. Drużyna żeńska liczy 

11 członkiń a młodzieżowa 12 członków. Do organizacji należy również 4 członków 

wspierających. Wśród strażaków na szczególne wyróżnienie ze względu na zasługi, 

wkład pracy i staż w organizacji zasługują druhowie: Kazimierz Marcinkiewicz, Stanisław 

Dawidowicz, Mieczysław Deguć, Jan Pietraszewski, Romuald Bęczyk, Bronisław Radzewicz 

oraz Józef Grzybowski.
31
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 Tamże, str. 24. 



W 1979 roku jednostka bierze udział w 31 akcjach gaśniczych na 38 odnotowanych w rejonie 

Sejny a 1980 roku w 21 na 36 pożarów. W trakcie prowadzonych działań na szczególne 

wyróżnienie zasługują druhowie: Marian Moroz, Krzysztof Polakowski, Stanisław Kunicki, 

Grzegorz Dobul, Wojciech Okulanis i Stanisław Koneszko. W dniu 17 stycznia 1981 roku 

na walnym zebraniu zostaje wybrany Zarząd OSP, w którego skład wchodzą druhowie: 

Prezes – Jerzy Radzewicz, Sekretarz 0 Józef Auron, Skarbnik – Teresa Gryguć, Naczelnik – 

Wiesław Kotarski, Z-ca Naczelnika – Witold Gryguć, Gospodarz –Tadeusz Zdunek, 

oraz członkowie – Borys Kasjanow, Bronisław Radzewicz, Anna Abramczuk i Stanisław 

Kunicki.   

Do koordynacji działań jednostek OSP za terenie miasta i gminy Sejny 13 lutego 1981 roku 

powołano Związek Miejsko-Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych. Zarząd ten liczył 

11 druhów: Prezes Piotr Senda, Naczelnik Jan Oskroba, Z-ca Naczelnika Borys Kasianow, 

Sekretarz Anna Abramczuk, Skarbnik – Józef Auron, oraz członkowie: Stefan Romańczuk, 

Edmund Wołukanis, Antoni Wilkiel, Marian Fejfer, Jerzy Lepucki i Andrzej Wołągiewicz
7
.  

Na terenie miasta i gminy Sejny w latach 1981-1982 odnotowano 17 pożarów. W latach 

1981-83 przy OSP w Sejnach działały dwie drużyny kobiece liczące 18 członkiń i dwie 

drużyny młodzieżowe chłopięce liczące 20 członków.  W OSP Sejny czynne były dwie 

świetlice, w których młodzież spędzała wolny czas. Udostępnione były dwa stoły do tenisa, 

stół do gry piłkarzy ki, planszowe gry towarzyskie oraz telewizor kolorowy.
32
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Przy OSP w Sejnach funkcjonuje Wojewódzka Izba Tradycji Pożarniczej, której twórcą jest 

dh. Bronisław Radzewicz. Jest to swoistego rodzaju muzeum, które prowadzi działalność 

kulturalno-oświatową szczególnie wśród młodzieży.  

 

Fot. 17. Bronisław Radzewicz – twórca Izby Tradycji Pożarniczej – Źródło: zdjęcie z Izby 

Tradycji Pożarniczej przy KP PSP w Sejnach. 

 

W Izbie Tradycji znajdują się obecnie między innymi eksponaty takie jak: 

- Sikawki czterokołowe konne 1869 r. - szt. 2 

 

 

Fot. 18. Sikawka konna czterokołowa. Źródło: Zdjęcie ze zbiorów KP PSP w Sejnach 

  



- Sikawki przenośne dwu i jedno cylindrowe przewoźne na dwukołowym wózku z 1850 r. 

i 1855 r. szt. 3 

 

 

Fot. 19. Sikawka przenośna dwucylindrowa. Źródło: Zdjęcie ze zbiorów własnych. 

 

 

Fot. 20. Sikawka przenośna jednocylindrowa. Źródło: Zdjęcie ze zbiorów własnych. 

 

  



- Motopompy LEOPOLIA typu M-800 z 1948 r. i M-400 z 1956 r. - szt. 2 

 

Fot. 21. Motopompy pożarnicze. Źródło: Zdjęcie ze zbiorów własnych. 

 

- Węże parciane, gumowe, stylonowe - XIX - XX wiek 

- Prądownice wykonane z mosiądzu, miedzi, aluminium - XIX-XX wiek - szt. 14 

- Łączniki mosiężne, aluminiowe 

- Rozdzielacze mosiężne, aluminiowe - szt. 3 

- Smok, zbieracze itp.Toporki, topory, sagany, bosaki - XX wiek - szt. 6 

 

Fot. 22. Toporki i topory strażackie. Źródło: Zdjęcie ze zbiorów własnych. 

  



- Okucie na drewnianą łopatę 

- Sygnałówka mosiężna 1875 r. 

 

Fot. 23. Sygnałówka mosiężna 1875 r . Źródło: Zdjęcie ze zbiorów własnych. 

 

- Tyfon (syrena pompkowa) z mosiądzu 1900 r. 

 

Fot. 24. Mosiężny tyfon. Źródło: Zdjęcie ze zbiorów własnych. 

 

  



- Aparat telefoniczny typu wojskowego w obudowie ebonitowej 1930 r. - szt. 2 

 

Fot. 25. Aparaty telefoniczne. Źródło: Zdjęcie ze zbiorów KP PSP w Sejnach 

 

 

- Pochodnie naftowe miedziane i mosiężne z lat 1875 - 1943 - szt. 5 

 

Fot. 25. Pochodnie naftowe miedziane i mosiężne.  Źródło: Zdjęcie ze zbiorów KP PSP 

w Sejnach 

 

  



- Kaski i hełmy mosiężne, żelazne, ebonitowe - XIX - XX wiek - szt. 19 

 

 

Fot. 26. Hełmy strażackie. Źródło: Zdjęcie ze zbiorów własnych. 

 

- Ubrania ochronne parciane, azbestowe z lat 1950 - 1960 

- Pasy bojowe parciane - XX wiek - szt. 6 

- Maski typu wojskowego - szt. 2 

 

 

Fot. 27. Maski wojskowe i strażackie. Źródło: Zdjęcie ze zbiorów własnych. 

  



- Aparaty tlenowe polskie z 1955 r. - szt. 2 

 

Fot. 28. Aparaty tlenowe polskie. Źródło: Zdjęcie ze zbiorów KP PSP w Sejnach 

 

- Apteczka z 1925 r. 

- Bandaże do węży metalowe i parciane z XX wieku szt. 3 

- Gaśnice produkcji polskiej, niemieckiej, radzieckiej - wodne, pianowe, śniegowe, 

proszkowe, tetrowe, halonowe z lat 1930 - 1970 - szt. 24 

 

Fot. 29. Gaśnice: wodne, pianowe, śniegowe, proszkowe, tetrowe, halonowe - Źródło: Zdjęcie 

ze zbiorów własnych.  



- Mundury wyjściowe XIX - XX wiek 

 

Fot. 30. Repliki mundurów strażackich z XIX wieku. Źródło: Zdjęcie ze zbiorów własnych. 

 

- Czapki wyjściowe oficerskie, szeregowych - XX wiek 

- Sztandar OSP Sejny 1875 - 1962 r. 

- Puchary XX wiek - szt. 17 

- Dyplomy, listy pochwalne, podziękowania itp. 

- Fotografie z różnych okazji rok 1920 - 2001 

- Różne odznaczenia, medale, krzyże itp. - szt. 35 

- Pieczątki z napisem Stowarzyszenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Sejnach 

oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Sejnach z wizerunkiem Św. Floriana w środku 

- Legitymacja członka OSP - Br. Radzewicz z 1925 r. 

- Świadectwo wyszkolenia członków OSP 

- Legitymacja Złotego Medalu Niepodległości wystawiona przez Główny Związek Straży 

Pożarnej - 1929 r. 

- Instrukcja o organizacji i wyszkoleniu Straży Pożarnych wydana w Warszawie 1935 r. 

Statut Związku Floriańskiego 

  



- Roczniki prasy pożarniczej Strażak, Przegląd Pożarniczy, Biuletyn Techniczny itp. 

 

Fot. 31. Prasa pożarnicza. Źródło: Zdjęcie ze zbiorów własnych. 

 

W 1985 roku jednostka OSP Sejny liczy 58 członków. Zarząd OSP wybrany 22 stycznia 1985 

roku funkcjonował w składzie: Prezes – dh. Andrzej Wołongiewicz, Sekretarz – dh. Henryk 

Warakomski, Naczelnik – dh. Zdzisław Czakis, Z-ca Naczelnika – dh. Piotr Koneszko, 

Gospodarz – dh. Tadeusz Zdunek, Członek – dh. Jan Kluza.
33

 

Na początku lat 90-tych po wejściu w życie Ustawy o Ochronie Przeciwpożarowej i Ustawy 

o Państwowej Straży Pożarnej koszty utrzymania, wyposażenia i zapewnienia gotowości 

bojowej jednostek OSP ponoszą samorządy. Zmiana przepisów powoduje jak to sami strażacy 

określają „oddzielenie córki od matki”, gdzie córką są Ochotnicze Straże Pożarne a matką 

Państwowa Straż Pożarna. Zmiana ta powoduje, że Państwowa Straż Pożarna prowadzi 

jedynie nadzór operacyjny nad jednostkami ochotniczymi, które finansują samorządy.  Sprzęt 

pożarniczy, samochody, motopompy, węże i armatura stają się własnością gminy. 

Po wejściu w życie Ustawy o Państwowej Straży Pożarnej jednostka OSP w Sejnach 

prowadzi tylko działalność statutową. Nie bierze już czynnego udziału w działaniach 

ratowniczo-gaśniczych, a koncentrują się na działalności kulturalno-oświatowej, 

prewencyjnej i szkoleniu młodzieży.  
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Na walnym zebraniu, które odbyło się 2 marca 1997 roku został wybrany Zarząd OSP Sejny, 

którego Prezesem zostaje dh. Witold Gryguć, Naczelnikiem został dh. Borys Kasjanow, 

Zastępcą Naczelnika – dh. Zdzisław Czakis, Skarbnikiem został dh. Jan Leonowicz, 

Sekretarzem – dh. Jan Kluza. Członkami zarządu zostali druhowie: Jan  Żyliński, Piotr Senda, 

Anna Abramczuk. Do komisji rewizyjnej wybrani zostali druhowie: Jerzy Radzewicz, Henryk 

Warakomski, Stanisław Kunicki. 

W 1997 roku dh. Stanisław Radzewicz odebrał odznakę „Za Wysługę Lat” za 50-letnią 

działalność strażacką. W tym samym roku, tą sama odznakę za 45 lat działalności otrzymali 

druhowie: Romuald Bęczek i Mieczysław Deguć. Za 40 lat działalności w OSP odznakę 

otrzymali druhowie: Józef Ardziejewski, Jerzy Radzewicz, Andrzej Sikorski, Borys Kasjanow 

i Piotr Senda. Za 35-letnią wysługę lat odznakę otrzymali druhowie: Tadeusz Kowalczyk, 

Jan Żyliński, Henryk Warakomski i Jan Kluza. Za 30 lat pracy na rzecz OSP druh 

Jerzy Bykas. Za 25 lat odznakę otrzymali druhowie: Jan Wieczorek, Anna Abramczuk, 

Wiesław Kotarski, Stanisław Kunicki, Kazimierz Deniusz i Andrzej Czakis. 
34

 

W 2000 roku jednostka obchodzi jubileusz 125-lecia powstania.  

 

Fot. 32. Przemarsz strażaków ulicami miasta z remizy do Bazyliki w Sejnach podczas 

obchodów 125-lecia istnienia jednostki OSP Sejny. Źródło: Zdjęcie  

z Izby Tradycji Pożarniczej przy KP Sejny 

W dniu 21 lutego 2001 roku odbyło się walne zebranie sprawozdawczo – wyborcze, 

które wybrało nowe władze przedstawione na Fot.33. Prezesem został – dh. Borys Kasjanow 

(1-szy z prawej w II rzędzie), Naczelnikiem dh. Zdzisław Czakis (1-szy z lewej w I rzędzie), 

Zastępcą Naczelnika – dh. Jarosław Rapczyński (3 z lewej w II rzędzie). Skarbnikiem 

pozostał dh. Jan Leonowicz (1-szy z lewej w II rzędzie), Sekretarzem został dh. Kazimierz 
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Deniusz (2-gi z lewej w II rzędzie), Kronikarzem została dh. Maria Jolanta Zawadzka, 

Kustoszem Izby Tradycji - dh. Bronisław Radzewicz (1-szy z prawej w I rzędzie). 

Na członków zarządu wybrani zostali: dh. Jan Żyliński (3 z prawej w II rzędzie), 

dh. Stanisław Kunicki (2 z prawej w II rzędzie). Skład komisji rewizyjnej stanowili druhowie: 

Jerzy Radzewicz, Grzegorz Buchowski, Mirosław Ogurkis. 

 

Fot. 33. Zarząd OSP Sejny w latach 2001-2006. Źródło: Zdjęcie  

z Izby Tradycji przy OSP Sejny 

 

W dniu 22 lipca 2005 jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Sejnach obchodzi 130 lecie.   

 

Fot. 34. Uroczysta zbiórka strażaków z okazji 130-lecia OSP Sejny. Źródło: Zdjęcie 

ze zbiorów KP PSP Sejny. 

 



Z placu przed jednostką nastąpił uroczysty przemarsz pododdziału na Mszę Świętą 

do Sejneńskiej Bazyliki a dalsza część uroczystości odbywała się na placu przy „Pomniku 

Powstania Sejneńskiego”. 

 

Fot. 35. Poczty sztandarowe oraz strażacy OSP przybyli na uroczystość 130-lecia OSP Sejny. 

Źródło: Zdjęcie ze zbiorów KP PSP Sejny. 

 

Z okazji 130-lecia jednostka otrzymuje sztandar ufundowany przez sejneńskie społeczeństwo.  

 

Fot. 36. Prezes OSP Sejny dh. Borys Kasjanow odbiera sztandar z rąk Podlaskiego 

Komendanta Wojewódzkiego nadbryg. Bogdana Kołakowskiego – Nowy Sztandar OSP 

Sejny. Źródło: Zdjęcie ze zbiorów KP PSP Sejny 



Podczas Uroczystości Złotą Odznaką „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” 

został odznaczony Prezes OSP Sejny dh. Borys Kasjanow (1-szy z lewej) a Brązową Odznaką 

„Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” st. ogn. Marian Gulbierz (1-szy z prawej) 

 

Fot. 37. Dekoracja Odznaką „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” zasłużonych 

strażaków podczas uroczystości 130-lecia OSP. Źródło: Zdjęcie ze zbiorów KP PSP Sejny. 

 

Medalami Honorowymi im. Bolesława Chomicza zostali odznaczeni druhowie: Mieczysław 

Deguć i Henryk Warakomski. 

 

Fot. 38. Dekoracja Medalami Honorowymi im. Bolesława Chomicza członków OSP Sejny: 

pierwszy – dh Mieczysław Deguć, drugi – dh. Henryk Warakomski. Odznaczenia wręczają: 

Podlaski Komendant Wojewódzki – nadbryg. Bogdan Kołakowski, Dyrektor Biura Oddziału 

Wojewódzkiego ZOSP RP dh. Lucyna Golonko. Źródło: Zdjęcie ze zbiorów KP PSP Sejny.  



W dniu 16 lutego 2006 roku walne zebranie poszerza Zarząd OSP Sejny do szesnastu 

osób wraz z komisją rewizyjną. 

 

Fot. 39. Zarząd OSP Sejny w latach 2006 do dnia dzisiejszego z Burmistrzem Miasta Sejny 

Janem Stanisławem Kapem. Źródło: Zdjęcie z Izby Tradycji przy OSP Sejny. 

 

W skład Zarządu weszli druhowie: Borys Kasjanow – Prezes (1-szy z prawej w II rzędzie), 

Zdzisław Czakis – Wice Prezes (1-szy z lewej w II rzędzie), Waldemar Staśkielunas – 

Naczelnik, Mirosław Ogurkis – Z-ca Naczelnika, Henryk Warakomski – Sekretarz  

(1-szy z lewej w I rzędzie), Jan Leonowicz – Skarbnik (2-gi z prawej w II rzędzie), 

Edyta Jodzio – Kronikarz (5-ta z prawej w II rzędzie), Bronisław Radzewicz – Kustosz  

(2-gi z prawej w I rzędzie), Mariusz Cichosz – Z-ca Kustosza (3-ci z prawej w II rzędzie), 

Jan Żyliński – Członek, Stanisław Koneszko – Członek (4-ty z lewej w II rzędzie), 

Jerzy Radzewicz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej (2-gi z lewej w I rzędzie), 

Grzegorz Buchowski - V-ce  (4-ty z prawej w II rzędzie), Jerzy Szkarnulis – Sekretarz 

Komisji Rewizyjnej (2-gi z lewej w II rzędzie), Jerzy Bykas – Członek Komisji Rewizyjnej 

(3-ci z lewej w II rzędzie), Marek Majewski – Członek Komisji Rewizyjnej. Na zdjęciu  

1-szy z prawej w I rzędzie – przedstawiciel Orkiestry Dętej przy OSP – dh. Wiesław Kibisz. 

Lista obecności członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej OSP Sejny na pierwszym 

po wyborze posiedzeniu zarządu przedstawia Załącznik Nr 11. 

Na przełomie marca i kwietnia 2006 roku z inicjatywy druhów: Wiesława Kibisza, 

Józefa Żukowskiego i Borysa Kasjanowa prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Sejnach 

reaktywuje się przy OSP orkiestra dęta. Wiele zasługi przy powstaniu orkiestry ma również 

Sylwester Jegliński, który był jej pierwszym po reaktywacji kapelmistrzem.  



 

Fot. 40. Orkiestra Dęta przy OSP w Sejnach. Źródło: Zdjęcie ze  

strony internetowej orkiestry http://www.orkiestrasejny.ecom.net.pl/galeria.html 

 

W dniu 11 czerwca 2006r. w Puńsku nad jeziorem Sejwy przeprowadzono IV Powiatowe 

Zawody Sportowo - Pożarnicze jednostek OSP. W zawodach wzięło udział 10 drużyn OSP 

z Powiatu Sejny. Jednostka OSP Sejny w konkurencji ćwiczenie bojowe zajmuje II miejsce 

a w konkurencji sztafeta pożarnicza III miejsce. W klasyfikacji ogólnej zdobywa  

W-ce Mistrzostwo Powiatu zaraz za OSP Smolany. 

 

Fot. 42. Drużyna OSP Sejny przygotowująca się do startu w zawodach powiatowych 

jednostek OSP. Źródło: Zdjęcie ze zbiorów KP PSP Sejny. 

  

http://www.orkiestrasejny.ecom.net.pl/galeria.html


Strażacy OSP Sejny pamiętają o swoich zmarłych kolegach i jak co roku zapalają 

symboliczną świeczkę na ich grobach. 

 
Fot. 43. Święto zmarłych 1 listopad 2006 r.  Źródło: Zdjęcie ze zbiorów KP PSP Sejny. 

W 2008 roku kapelmistrzem orkiestry przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Sejnach został 

Józef Żukowski. Postanowił on, wraz z Wiesławem Fiećko, główny nacisk położyć 

na edukację młodego pokolenia. Obecnie większą część składu orkiestry stanowią 

gimnazjaliści i uczniowie szkół średnich. Również wiele dzieci ze szkoły podstawowej uczy 

się grać na instrumentach dętych. Nie należy jednak zapomnieć o weteranach 

takich jak dh. Jan Kluza, który grał w latach 60 jeszcze w orkiestrze reaktywowanej 

po II Wojnie Światowej. 

 

Fot. 44. Weteran Orkiestry Dętej przy OSP Sejny – dh. Jan Kluza. Źródło: Zdjęcie ze  strony 

internetowej orkiestry http://www.orkiestrasejny.ecom.net.pl/galeria.html 

 

 

http://www.orkiestrasejny.ecom.net.pl/galeria.html


Od maja 2008 roku orkiestra często koncertuje z zespołem Marżonetek „Ladys” z Sejn 

prowadzonym przez panią Dorotę Tomczyk, który jednostka OSP Sejny stara się wspierać. 

 

Fot. 45. Zespół Marżonetek „Ladys” wraz z orkiestrą dętą przy OSP w Sejnach podczas 

obchodów Dnia Strażaka 31 maja 2008 r. Źródło: Zdjęcie ze zbiorów KP PSP Sejny. 

 

W dniu 5 marca 2008 roku najwyższym odznaczeniem Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych a mianowicie „Złotym Znakiem Związku” zostali odznaczeni podczas posiedzenia 

Zarządu Oddziału Wojewódzkiego, którego gospodarzem było OSP w Raczkach 

dh. Jan Żyliński i dh. Henryk Warakomski. 

 

Fot. 46. Ceremonia dekoracji najwyższym odznaczeniem Złotym Znakiem Związku. 

Pierwszy z lewej dh. Jan Żyliński, pierwszy z prawej dh. Henryk Warakomski.  

Źródło: Zdjęcie ze zbiorów KP PSP Sejny. 

 

 



Strażacy OSP Sejny wspólnie ze strażakami Państwowej straży Pożarnej uczestniczą 

w dniu 29 maja 2009 roku w obchodach „Dnia Strażaka” 

 

Fot. 47. Poczet sztandarowy OSP Sejny oraz strażacy podczas obchodów „Dnia Strażaka”. 

Źródło: Zdjęcie ze zbiorów KP PSP Sejny. 

 

W dniu 21 grudnia 2009 r. strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej w Sejnach i KP PSP 

w Sejnach spotkali się, jak co roku na wspólnym łamaniu się opłatkiem przed Świętami 

Bożego Narodzenia. Uroczystość tą uświetniała Orkiestra Dęta. 

 

Fot. 48. Orkiestra Dęta przy OSP Sejny podczas uroczystej Wigilii w 2009 r. Pierwszy 

z lewej najstarszy członek Orkiestry – dh. Jan Kluza.  

Źródło: Zdjęcie ze zbiorów KP PSP Sejny. 

 



Dnia 13 czerwca 2010 roku odbyły się w Gibach Powiatowe Obchody Dnia Strażaka 

oraz przeprowadzono VI Powiatowe Zawody w Sporcie Pożarniczym Jednostek OSP. 

W ćwiczeniu bojowym drużyna zajmuje III miejsce a w konkurencji sztafeta pożarnicza 

II miejsce. W klasyfikacji ogólnej Drużyna OSP Sejny zdobywa na tych zawodach II miejsce 

za OSP Puńsk. 

 

Fot. 49. Drużyna OSP Sejny z trofeami zdobytymi na zawodach powiatowych. Trzeci 

od lewej w drugim rzędzie Naczelnik OSP Sejny – dh. Waldemar Staśkielunas.  

Źródło: Zdjęcie ze zbiorów KP PSP Sejny 

 

Podczas tej uroczystości Odznakę Honorową “Podlaski Krzyż Floriański” otrzymuje 

Sekretarz OSP w Sejnach – dh. Henryk Warakomski (pierwszy z lewej na fotografii) 

. 

Fot. 50. Dekoracja zasłużonych strażaków z powiatu sejneńskiego Odznakę honorową 

“Podlaski Krzyż Floriański” - nadbryg. w stanie spoczynku Bogdan Kołakowski – Członek 

Prezydium Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Źródło: Zdjęcie ze 

zbiorów KP PSP Sejny. 



  

Po ponad pięćdziesięciu latach służby w zawodowej i ochotniczej straży pożarnej w dniu 

29 października 2010 roku „Na wieczną służbę” odszedł Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Sejnach dh. Borysa Kasjanow. 

 

Fot. 51. Ostatnia droga przy asyście sztandarów jednostek OSP oraz strażaków, Prezesa OSP 

Sejny dh. Borysa Kasjanowa. Źródło: Zdjęcie ze zbiorów KP PSP Sejny. 

 

Wydarzenie to niepowetowana strata nie tylko dla jednostki OSP Sejny, 

której był wieloletnim działaczem, ale również dla jednostek OSP z terenu gminy Sejny, 

których był Komendantem Gminnym. Była to osoba, która zawsze i wszędzie umiała 

wysłuchać problematyki strażackiej oraz która zrobiła wszystko nie bacząc na poświęcony 

własny czas, żeby te problemy po myśli strażaków zostały rozwiązane. Cześć Jego Pamięci! 

 

Fot. 52.  dh. Borys Kasjanow – Prezes OSP Sejny w latach 2006-2010.  

 


